平成26年4月30日

各 位

マ ネッ クス グル ープ株 式会 社
代表執行役社長 CEO 松本 大
（コード番号 8698 東証第一部）

（追加）「子会社（マネックス証券株式会社）の2014年３月期決算」の一部追加について

 当社は、平成26年４月22日に発表した「子会社（マネックス証券株式会社）の2014年３月期決算」

について財政状態及び貸借対照表を追加しましたのでお知らせします。

 なお、経営成績（累計）、損益計算書および補足情報については変更ありません。

記

2014年３月期の業績（2013年４月１日～2014年３月31日）

(1)経営成績（累計）

 （単位：百万円）

 営業収益 純営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益

2014年３月期 37,513 34,640 14,273 14,333 8,323

2013年３月期 22,894 20,678 4,877 4,984 7,563

(2)財政状態

（単位：百万円）

 総資産 純資産

2014年３月期

（2014年３月 31日)
531,551 51,118

2013年３月期

（2013 年３月 31 日）
424,146 41,660

（詳細は別紙をご覧ください。）

以 上

【お問合せ先】

マネックスグループ株式会社

経営管理部 IR 担当 町田  電話 03-4323-8698

－ 1 －

【別紙】

１．財務諸表

(1)貸借対照表

（単位：百万円）

前事業年度

（2013年３月31日）

当事業年度

（2014年３月31日）

流動資産

現金・預金  33,296  53,193

預託金  151,559  192,897

金銭の信託  46,062  53,830

トレーディング商品  16,514  18,831

商品有価証券等  2,355  1,832

デリバティブ取引  14,158  16,998

有価証券  4,098  5,099

信用取引資産  149,487  178,229

信用取引貸付金  145,276  176,203

信用取引借証券担保金  4,210  2,026

募集等払込金  1,936  783

短期差入保証金  11,298  13,183

未収収益  2,914  2,960

短期貸付金  43  52

繰延税金資産  －  86

その他  1,741  3,765

貸倒引当金  △21  △25

流動資産計  418,931  522,886

固定資産

有形固定資産  296  390

無形固定資産  3,424  6,656

投資その他の資産  1,492  1,617

投資有価証券  985  1,030

長期差入保証金  209  254

繰延税金資産  289  217

その他  310  410

貸倒引当金  △301  △295

固定資産計  5,214  8,664

資産合計  424,146  531,551

－ 2 －

（単位：百万円）

前事業年度

（2013年３月31日）

当事業年度

（2014年３月31日）

流動負債

トレーディング商品  14,145  17,008

デリバティブ取引  14,145  17,008

約定見返勘定  209  32

信用取引負債  39,744  36,307

信用取引借入金  14,847  22,607

信用取引貸証券受入金  24,897  13,700

有価証券担保借入金  30,553  35,523

預り金  111,669  150,641

受入保証金  85,320  107,463

短期借入金  96,000  63,600

コマーシャル・ペーパー  －  5,000

ポイント引当金  171  130

繰延税金負債  126  －

その他  3,443  7,393

流動負債計  381,384  423,102

固定負債

長期借入金  －  55,800

負ののれん  116  77

その他  56  53

固定負債計  173  55,931

特別法上の準備金

金融商品取引責任準備金  927  1,399

特別法上の準備金計  927  1,399

負債合計  382,485  480,433

純資産

資本金  7,425  12,200

資本剰余金  26,848  29,872

利益剰余金  6,589  8,324

株主資本  40,863  50,397

その他有価証券評価差額金  797  721

評価・換算差額等  797  721

純資産合計  41,660  51,118

負債・純資産合計  424,146  531,551

－ 3 －

(2)損益計算書

（単位：百万円）

前事業年度

（自 2012年４月１日

至 2013年３月31日）

当事業年度

（自 2013年４月１日

至 2014年３月31日）

営業収益

受入手数料  12,719  23,913

委託手数料  10,349  20,655

引受け・売出し・特定投資家向け

売付け勧誘等の手数料
 47  120

募集・売出し・特定投資家向け

売付け勧誘等の取扱手数料
 493  917

その他の受入手数料  1,828  2,220

トレーディング損益  3,122  4,035

金融収益  6,896  9,272

その他の営業収益  156  292

営業収益計  22,894  37,513

金融費用  2,215  2,872

純営業収益  20,678  34,640

販売費及び一般管理費  15,801  20,367

営業利益  4,877  14,273

営業外収益  132  72

営業外費用  24  13

経常利益  4,984  14,333

特別利益

投資有価証券売却益  5,042  －

金融商品取引責任準備金戻入  209  －

特別利益計  5,252  －

特別損失

金融商品取引責任準備金繰入  －  471

事務委託契約解約損  14  57

固定資産除却損  28  20

統合関連費用  111  －

投資有価証券評価損  3  －

ゴルフ会員権売却損  1  －

特別損失計  159  549

税引前当期純利益  10,077  13,784

法人税、住民税及び事業税  1,975  5,560

法人税等調整額  538  △99

法人税等計  2,513  5,460

当期純利益  7,563  8,323

－ 4 －

２．補足情報

(1)委託手数料内訳

（単位：百万円）

前事業年度

（自 2012年４月１日

至 2013年３月31日）

当事業年度

（自 2013年４月１日

至 2014年３月31日）

株式・ＥＴＦ 9,535 19,772

先物オプション 631 751

大証ＦＸ 182 130

債券・その他 0 0

委託手数料合計 10,349 20,655

(2)株式・ＥＴＦ委託売買代金

（単位：百万円）

前事業年度

（自 2012年４月１日

至 2013年３月31日）

当事業年度

（自 2013年４月１日

至 2014年３月31日）

現物 4,594,441 10,854,847

信用 6,391,268 13,000,453

委託売買代金合計 10,985,709 23,855,300

－ 5 －

(3)損益計算書四半期推移

（単位：百万円）

2013年

３月期

第１

四半期

2013年

３月期

第２

四半期

2013年

３月期

第３

四半期

2013年

３月期

第４

四半期

2014年

３月期

第１

四半期

2014年

３月期

第２

四半期

 2014年

３月期

第３

四半期

 2014年

３月期

第４

四半期

営業収益

受入手数料 2,230  2,140  2,726  5,621  8,261  5,291  5,579  4,781

委託手数料 1,745  1,620  2,181  4,802  7,363  4,507  4,786  3,997

引受け・売出し・特定投資家

向け売付け勧誘等の手数料
1  6  13  25  16  13  51  39

募集・売出し・特定投資家向

け売付け勧誘等の取扱手数料
86  79  102  225  335  199  205  176

その他の受入手数料 397  435  428  566  546  569  537  567

トレーディング損益 581  517  750  1,272  1,481  846  897  810

金融収益 2,366  1,253  1,734  1,541  2,708  1,990  2,594  1,979

その他の営業収益 42  39  37  37  75  75  71  70

営業収益計 5,221  3,951  5,247  8,472  12,525  8,203  9,142  7,642

金融費用 847  318  754  294  992  503  999  376

純営業収益 4,374  3,633  4,493  8,178  11,533  7,699  8,143  7,265

販売費及び一般管理費 3,736  3,652  3,800  4,612  5,457  4,870  5,025  5,013

営業利益 637  △19  692  3,566  6,076  2,828  3,117  2,251

営業外収益 77  14  14  26  16  17  16  22

営業外費用 0  7  11  5  4  1  1  4

経常利益 714  △12  695  3,587  6,087  2,844  3,132  2,269

特別利益

投資有価証券売却益 -  159  16  4,866  -  -  -  -

金融商品取引責任準備金戻入 290  -  -  △81  9  △9  -  -

特別利益計 290  159  16  4,785  9  △9  -  -

特別損失

金融商品取引責任準備金繰入 -  -  -  -  -  205  180  85

事務委託契約解約損 -  -  17  △3  -  57  -  -

固定資産除却損 5  -  23  -  20  -  -  -

統合関連費用 -  -  -  111  -  -  -  -

投資有価証券評価損 3  -  -  -  -  -  -  -

ゴルフ会員権売却損 -  -  1  -  -  -  -  -

特別損失計 8  -  42  108  20  262  180  85

税引前四半期純利益 996  147  668  8,264  6,076  2,572  2,951  2,183

法人税、住民税及び事業税 49  △7  47  1,886  2,310  1,121  1,167  962

法人税等調整額 212  10  90  225  4  △67  23  △59

法人税等計 261  3  137  2,111  2,314  1,053  1,190  902

四半期純利益 734  144  530  6,153  3,761  1,518  1,761  1,280

－ 6 －

	2014年３月期の業績（2013年４月１日～2014年３月31日）
	(1)経営成績（累計）
	(2)財政状態

	以　上
	【別紙】
	１．財務諸表
	(1)貸借対照表
	(2)損益計算書

	２．補足情報
	(1)委託手数料内訳
	(2)株式・ＥＴＦ委託売買代金
	(3)損益計算書四半期推移